À MESA DIRETORA

DA CÂMARA DE VEREADORES DE ANTA GORDA – RS

REQUERIMENTO Nº 075/2025

MARTA HELENA DALPASQUALE, Vereadora da bancada do PROGRESSISTAS, com assento nesta Casa e no exercício da vereança, vem, respeitosamente, requerer à Vossa Senhoria, após as providências regimentais, que seja solicitado ao Poder Executivo para que estude a possibilidade de realocar o container de lixo localizado na Praça Municipal Prefeito Genoino Dallé atrás do totem “Eu amo Anta Gorda”. O local é justamente destinado para fotografias, porém a colocação de um container de lixo exatamente atrás do totem acaba prejudicando tal finalidade.

Termos em que pede deferimento.

Sala de Sessões, 09 de junho de 2025.

MARTA HELENA DALPASQUALE
Vereadora PROGRESSISTAS